
MĚSTO ROSICE
Zastupitelstvo města Rosice

Obecně závazná vyhláška města Rosice 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

ve městě Rosice a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

Zastupitelstvo města Rosice se na svém zasedání dne 21.09.2023 usnesením 
č. 12/7/ZM/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 
písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě1):

a) pohyb psů je možný na veřejných prostranstvích v zastavěném území2) pouze 
s použitím vodítka,

b) je-li osoba, která psa doprovází, mladší 15-ti let, je povinna mít psa na vodítku za 
současného použití náhubku,

c) na veřejných prostranstvích v okruhu 50 m od základní školy a mateřských škol je 
možný pohyb psa vždy pouze za současného použití vodítka a náhubku,

d) pohyb psů na dětských hřištích je zakázán.

(2) Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa 
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem 3).

(3) Použitím náhubku se rozumí upevnění náhubku na tělo psa tak, aby znemožňoval 
kousnutí.

(4) Pravidlo stanovené v odst. 1 se nevztahuje na psy při jejich použití dle zvláštních 
předpisů4).

1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
2) Zastavěné území je vyznačeno v územním plánu města, který je k nahlédnutí na Odboru stavební 

úřad Městského úřadu Rosice, Žerotínovo nám. 1 v Rosicích.
3) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt 

toulavých a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku 
upravují rovněž další zvláštní právní předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

4) Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.



ČI. 2
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

(1) Pro volné pobíhání psů, které je možné pouze pod neustálým dohledem a přímým vlivem 
fyzické osoby doprovázející psa, se vymezují následující prostory: pozemek pare. č. 5056 
o výměře 4365 m2v obci Rosice, v katastrálním území Rosice u Brna. Pozemek pro volné 
pobíhání psů je znázorněn na katastrální ortofoto mapě v příloze č. 1 této obecně závazné 
vyhlášky.

(2) Prostor dle odst. 1 je pro zvýšení právní jistoty osob osazen nápisem „VOLNÝ VÝBĚH 
PRO PSY“.

ČI. 3
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení.



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce města Rosice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství ve městě Rosice a vymezují prostory pro volné pobíhání psů



Strana 1SPPDV522CPGIBXBEhttps://sbirkapp.gov.cz/
sbirkausc@mvcr.cz

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Číslo datové zprávy zveřejnění: 1246634103

Oznámení o vyhlášení právního předpisu
Ministerstvo vnitra jakožto správce Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních
úřadů v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů, potvrzuje vyhlášení právního předpisu.

Více informací naleznete zde:
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

Vkladatel: Město Rosice (ID DS: 6abbzec, IČO: 00282481)
Druh právního předpisu: Obecně závazná vyhláška
Číslo právního předpisu: 4/2023
Název právního předpisu: kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů ve městě Rosice a vymezují prostory pro
volné pobíhání psů
Datum vydání právního předpisu: 21.09.2023
Zakonné zmocnění: zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání - § 24 odst. 2
Oblast právní úpravy: pohyb psů
Účinnost právního předpisu: 11.10.2023
Datum a čas zveřejnění právního předpisu ve Sbírce právních předpisů: 26.09.2023 12:34

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPDV522CPGIBXBE
https://sbirkapp.gov.cz
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

